[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУЗУЛУКСКИЙ РАЙОН
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 384-п от 13.05.2024

г.  Бузулук

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения
в постановление администрации
района от 08.04.2024 № 280-п

На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794-п «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказа МЧС России от 05 июля 2021 года № 429 «Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», Указа Губернатора Оренбургской области от 04 апреля 2024 года №103-ук «О введении на территории Оренбургской области режима чрезвычайной ситуации регионального характера»,  руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Бузулукский район Оренбургской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации района от 08.04.2024                 № 280-п «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования Бузулукский район Оренбургской области» (в редакции постановлений от 13.04.2024 № 308-п, от 25.04.2024 № 351-п, от 03.05.2024 № 376) следующее изменение:
1.1 Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и   подлежит опубликованию в газете «Российская провинция» и размещению на официальном сайте муниципального образования Бузулукский район Оренбургской области и распространяется на правоотношения, возникшие с 4 апреля 2024 года.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по оперативному управлению Евсюкова А.Н.

Глава района                                                                                    Н.А. Бантюков

Разослано: в дело, Бузулукской межрайонной прокуратуре, ЕДДС Бузулукского района, структурным   подразделениям администрации, службам БРМЗ ОТП РСЧС, главам сельпоссоветов.

Приложение
к постановлению администрации
Бузулукского района
от ______________ №_________

Границы зоны чрезвычайной ситуации в муниципальном образовании Бузулукский район Оренбургской области

	№
п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование населенного пункта
	Наименование улицы
	Номер дома (квартиры)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Березовский сельсовет
	пос. Мельничный
	ул. Заречная
	дом 2

	2.
	Елшанский сельсовет
	Рзд. 3 км
	весь поселок

	с. Елшанка Первая
	ул. Луговая,
	дома: 1, 8, 21, 23, 24, 26, 25а, 28, 30, 24а, 24г, 24д, 24е, 2, 2г, 4, 12,13б, 6, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 19а, 6а, 5, 22

	ул. Самарская,
	дома:25, 26, 27, 30

	ул. Советская,
	дом 42

	ул. Л. Толстого,
	дома: 48а,42

	ул. Народная
	дома: 43, 35, 36, 37а, 39, 28,27, 41, 38, 45, 47, 26

	ул. Победы
	дома: 38, 39, 41

	3.
	Каменносарминский сельсовет
	с. Каменная Сарма
	ул. Приозерная,
	дома: 4, 2

	ул.9 мая
	дома: 3,1

	пос. Никифоровское Лесничество
	ул. Озёрная,
	дома: 1, 3, 5, 7, 29, 19, 9, 11, 13, 15, 17, 19

	ул. Лесная
	дома: 1, 9

	4.
	Красногвардейский сельсовет
	пос. Красногвардеец
	ул. Озерная
	дома: 2, 4

	ул. Первомайская
	дома: 16, 18

	ул. Заводская
	дома: 1, 3, 7,9

	ул. Самарская
	дома: 1А, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39

	ул. Садовая
	дома: 1, 13, 15, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40

	ул. Молодежная
	дома: 1, 3, 5, 7, 9, 11

	ул. Обуховская
	дом 15

	ул. Восточная
	дом 1, 3

	пос. Обухово
	ул. Речная
	дом 1, 2

	5.
	Новоалександровский сельсовет
	с. Дмитриевка
	ул. Заречная
	дома: 4, 6, 8

	с. Перевозинка
	ул. Центральная
	дом 2

	с. Перевозинка
	ул. Зеленая
	дома: 1, 3, 5, 5А, 7, 9, 11, 13, 15, 17

	с. Перевозинка
	ул. Луговая
	дома: 1, 2

	с. Перевозинка
	ул. Садовая
	дома: 1, 3

	с. Новоалександровка
	ул. Липовая
	дома: 7, 16, 18, 22, 30, 36, 38/1, 47, 63

	ул. Виноградная
	дома: 8, 10,11, 12, 14, 25, 36, 43, 45

	ул. Абрикосовая
	дома: 2, 4, 14, 19, 21, 32, 43,
45 ,49,  земельный участок с   кадастровым  номером 56:08:1709002:557

	ул. Ольховая
	дом 4, 38, 68, земельный участок с   кадастровым  номером 56:08:1709002:436

	ул. Сиреневая
	дома: 13, 14, 18, 19, 20,
21 ,22, 26, 39, 41, 43, 47, 57

	ул. Каштановая
	дома: 8, 10, 12, 13, 14, 18, 19, 28, 39, 43, 45

	ул. Ореховая
	дома:10, 20, 34, 42, 57, 65 земельный участок с   кадастровым  номером, 56:08:1709002:476

	ул. Луговая
	дом 22А

	ул. Калиновая
	дом 56, 58

	ул. Рябиновая
	Дом 37

	6.
	Палимовский сельсовет
	с. Палимовка
	ул. Юго-Западная
	дома: 1, 1А, 1Б, 3, 5, 7,

	ул. Зеленая
	дом 20

	ул. Полевая
	дом 72

	7.
	Пригородный сельсовет
	пос. Искра
	ул. Алтайская
	дома: 15, 27, 39, 35, 33А, 31, 29, 9, 17, 35А

	пер. Бусарева
	дом 17

	ул. Приволжская
	дома: 39, 13А, 34, 16А, 66А, 34, 13, 15, 38, 43, 45, 8, 6А, 11, 66, 34А, 6, 8А

	ул. Садовая
	дома: 2, дома 4

	ул. Сибирская
	дома: 47, 12А, 35, 36, 13, 61, 45А, 27, 26, 11, 39, 10, 27, 35, 8, 18

	ул. Юрия Романенко
	дома: 13, 19, 48, 26, 5, 60, 37, 46, 31, 26А, 32, 62, 21, 18, 4, 58, 50А

	8.
	Проскуринский сельсовет
	с. Проскурино
	ул. Ветеранов
	дом: 8, 1, 6, 10, 12, 14, 15, 19

	ул. Дворянская
	дом 1

	ул. 1 Мая
	дом 1,

	9.
	Сухореченский сельсовет
	с. Сухоречка
	ул. Казанская
	дом 9 А

	пос. Мичурино
	ул. Мичурина
	дома: 1А, 2, 4, 5, 8,12, 12А, 18, 23, 25, 27, 29А, 29, 44, 62, 64

	ул. Западная
	дома: 9, 12, 25

	ул. Новая
	дома: 2, 12

	СТ «Лесник»
	дома: 13, 35, 50, 52, 71, земельный участок с   кадастровым  номером 56:08:2317001:134:

	10.
	Тупиковский сельсовет
	с. Тупиковка
	ул. Заречная
	дома: 41, 43, 39, 37, 52, 54, 58, 60, 62, 35, 33, 31

	ул. Центральная
	дома: 115,117

	11.
	Шахматовский сельсовет
	пос. Яблоневый
	ул. Яблоневая
	дома: 2, 3, 4, 5, 6, 7,  9, 10,  11, 12, 13, 17, 19, 23, 24, 25, 27

image1.png